
Bandi di gara

Bando di gara per servizio di conduzione e manutenzione ordinaria degli impianti termici degli
edifici di pertinenza comunale con assunzione del ruolo di Terzo Responsabile-Centrali termiche a
Gas–Periodo: 01/04/21 – 31/03/23

Procedura aperta per servizio di presa in carico di minori e giovani adulti con disabilità del Comune
di Cremona - periodo: 01/09/2021 - 31/08/2023

Procedura aperta per servizio di service desk e presidio delle postazioni di lavoro del Comune di
Cremona - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2023

Affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di progettista per gli interventi di adeguamento
sismico presso le scuole Anna Frank e Virgilio

Procedura aperta per servizio di assicurazione a favore del comune di cremona suddiviso in 6 lotti:
periodo 31/12/2021 – 31/12/2023

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-conduzione-manutenzione-impianti-termici-2021-2023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-conduzione-manutenzione-impianti-termici-2021-2023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-conduzione-manutenzione-impianti-termici-2021-2023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-conduzione-manutenzione-impianti-termici-2021-2023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-presa-carico-minori-giovani-adulti-disabilità-comune-cremona-periodo-01092021-31082023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-presa-carico-minori-giovani-adulti-disabilità-comune-cremona-periodo-01092021-31082023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-presa-carico-minori-giovani-adulti-disabilità-comune-cremona-periodo-01092021-31082023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023


Affidamento del Servizio di Tesoreria del Comune di Cremona per il periodo 01/01/2020 –
31/12/2024

Bando di gara mediante procedura aperta per co-progettazione ed affidamento dei servizi domiciliari

Bando di Gara mediante procedure aperta per il servizio di facchinaggio, trasloco e trasporto cose
per le necessità dei diversi Servizi Comunali - Periodo 01/11/2019 – 31/10/2021

Bando di gara per la messa in sicurezza dei pavimenti in vinile amianto della scuola Vida

Bando di gara per realizzazione di infrastrutture stradali e di illuminazione pubblica nella frazione di
San Felice

Bando di gara per servizi di pulizia e attività di vigilanza, accoglienza e di supporto al personale
educativo presso le scuole infanzia e gli asili nido comunali, periodo 01/12/2019 - 30/11/2021

Co-progettazione ed affidamento del servizio integrato di interventi di promozione, prevenzione,
cura e protezione del minore e della sua famiglia nel comune di Cremona periodo: 01/09/2019 -
31/08/2021

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-servizio-tesoreria-comune-cremona-periodo-01012020-–-31122024
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-servizio-tesoreria-comune-cremona-periodo-01012020-–-31122024
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-servizio-tesoreria-comune-cremona-periodo-01012020-–-31122024
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-co-progettazione-ed-affidamento-dei-servizi-domiciliari
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-co-progettazione-ed-affidamento-dei-servizi-domiciliari
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedure-aperta-servizio-facchinaggio-trasloco-trasporto-cose-necessità-dei-diversi-servizi-comunali-periodo-01112019-–-31102021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedure-aperta-servizio-facchinaggio-trasloco-trasporto-cose-necessità-dei-diversi-servizi-comunali-periodo-01112019-–-31102021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedure-aperta-servizio-facchinaggio-trasloco-trasporto-cose-necessità-dei-diversi-servizi-comunali-periodo-01112019-–-31102021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-messa-sicurezza-dei-pavimenti-vinile-amianto-della-scuola-vida
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-messa-sicurezza-dei-pavimenti-vinile-amianto-della-scuola-vida
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-realizzazione-infrastrutture-stradali-illuminazione-pubblica-nella-frazione-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-realizzazione-infrastrutture-stradali-illuminazione-pubblica-nella-frazione-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-realizzazione-infrastrutture-stradali-illuminazione-pubblica-nella-frazione-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-servizi-pulizia-vigilanza-accoglienza-scuole-2020-2021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-servizi-pulizia-vigilanza-accoglienza-scuole-2020-2021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-servizi-pulizia-vigilanza-accoglienza-scuole-2020-2021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/co-progettazione-ed-affidamento-servizio-integrato-interventi-promozione-prevenzione-cura-protezione-minore-della-sua-famiglia-nel-comune-cremona-periodo-01092019-31082021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/co-progettazione-ed-affidamento-servizio-integrato-interventi-promozione-prevenzione-cura-protezione-minore-della-sua-famiglia-nel-comune-cremona-periodo-01092019-31082021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/co-progettazione-ed-affidamento-servizio-integrato-interventi-promozione-prevenzione-cura-protezione-minore-della-sua-famiglia-nel-comune-cremona-periodo-01092019-31082021
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/co-progettazione-ed-affidamento-servizio-integrato-interventi-promozione-prevenzione-cura-protezione-minore-della-sua-famiglia-nel-comune-cremona-periodo-01092019-31082021


Interventi straordinari per l’emergenza Coronavirus Covid-19 operatori sport e cultura

Manifestazioni di interesse per servizi di architettura e ingegneria di redazione del progetto
definitivo, del progetto esecutivo e di direzione lavori per attracco lungo il fiume Po

Bando di gara mediante procedura aperta per adeguamento e riqualificazione della palestra di San
Felice

Bando di gara mediante procedura aperta per costruzione nuova scuola materna di San Felice

Bando di gara mediante procedura aperta per la costruzione di una nuova struttura adibita alla sosta
degli autoveicoli (autorimessa, parcheggio su più piani)

Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata per lavori
di realizzazione di cappellette e tombe di famiglia nel Cimitero monumentale di Cremona, Campo 1 -
Lotto 2

Bando di gara mediante procedura aperta per gestione integrata in Global Service dei servizi
manutentivi e di supporto dei Cimiteri del Comune di Cremona

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-sport-cultura-covid
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-sport-cultura-covid
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazioni-interesse-servizi-architettura-ingegneria-redazione-progetto-definitivo-progetto-esecutivo-direzione-lavori-attracco-lungo-fiume-po
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazioni-interesse-servizi-architettura-ingegneria-redazione-progetto-definitivo-progetto-esecutivo-direzione-lavori-attracco-lungo-fiume-po
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazioni-interesse-servizi-architettura-ingegneria-redazione-progetto-definitivo-progetto-esecutivo-direzione-lavori-attracco-lungo-fiume-po
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-adeguamento-riqualificazione-della-palestra-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-adeguamento-riqualificazione-della-palestra-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-adeguamento-riqualificazione-della-palestra-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-costruzione-nuova-scuola-materna-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-costruzione-nuova-scuola-materna-san-felice
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-costruzione-nuova-struttura-adibita-alla-sosta-degli-autoveicoli-autorimessa-parcheggio-su-più-piani
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-costruzione-nuova-struttura-adibita-alla-sosta-degli-autoveicoli-autorimessa-parcheggio-su-più-piani
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-costruzione-nuova-struttura-adibita-alla-sosta-degli-autoveicoli-autorimessa-parcheggio-su-più-piani
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/avviso-pubblico-manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-lavori-realizzazione-cappellette-tombe-famiglia-nel-cimitero-monumentale-cremona-campo-1-lotto-2
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/avviso-pubblico-manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-lavori-realizzazione-cappellette-tombe-famiglia-nel-cimitero-monumentale-cremona-campo-1-lotto-2
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/avviso-pubblico-manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-lavori-realizzazione-cappellette-tombe-famiglia-nel-cimitero-monumentale-cremona-campo-1-lotto-2
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/avviso-pubblico-manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-lavori-realizzazione-cappellette-tombe-famiglia-nel-cimitero-monumentale-cremona-campo-1-lotto-2
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-gestione-integrata-global-service-dei-servizi-manutentivi-supporto-dei-cimiteri-comune-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-gestione-integrata-global-service-dei-servizi-manutentivi-supporto-dei-cimiteri-comune-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-gestione-integrata-global-service-dei-servizi-manutentivi-supporto-dei-cimiteri-comune-cremona


Bando di gara mediante procedura aperta per lavori di recupero dell’ex Museo Stradivariano in
Palazzo Affaitati per gli uffici “Informagiovani” e “Centro del fumetto Andrea Pazienza” CIG:
7063782150 CUP: d19d16002080006

Bando di gara mediante procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio di gestione
del complesso sportivo/piscine comunali

Bando di gara mediante procedura aperta per realizzazione di piste ciclabili di completamento della
rete ciclabile regionale P.C.I.R. 10 “Delle Risaie” e P.C.I.R. 4 “Brescia-Cremona” pista 5, pista 7,
pista 18 - CIG: 746015175A - CUP: D11B15000300001

Bando di gara per affidamento del servizio di assicurazione “Responsabilità Civile verso Terzi e
Prestatori d’Opera” per Servizi per Cremona S.r.l. Periodo 01/04/2017 – 31/03/2020 CIG:
69582598F8

Manifestazione di interesse per l'espletamento di procedura negoziata per verifica tecnica di
sicurezza strutturale, vulnerabilità sismica e rischio sismico di quattro edifici scolastici di proprietà
del Comune di Cremona

Servizio Mensa diffusa per i dipendenti del Comune e della Provincia di Cremona

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-lavori-recupero-dell’ex-museo-stradivariano-palazzo-affaitati-uffici-“informagiovani”-“centro-fumetto-andrea-pazienza”-cig-7063782150-cup-d19d16002080006
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-lavori-recupero-dell’ex-museo-stradivariano-palazzo-affaitati-uffici-“informagiovani”-“centro-fumetto-andrea-pazienza”-cig-7063782150-cup-d19d16002080006
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-lavori-recupero-dell’ex-museo-stradivariano-palazzo-affaitati-uffici-“informagiovani”-“centro-fumetto-andrea-pazienza”-cig-7063782150-cup-d19d16002080006
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-lavori-recupero-dell’ex-museo-stradivariano-palazzo-affaitati-uffici-“informagiovani”-“centro-fumetto-andrea-pazienza”-cig-7063782150-cup-d19d16002080006
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-l’affidamento-concessione-servizio-gestione-complesso-sportivopiscine-comunali
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-l’affidamento-concessione-servizio-gestione-complesso-sportivopiscine-comunali
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-l’affidamento-concessione-servizio-gestione-complesso-sportivopiscine-comunali
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-realizzazione-piste-ciclabili-completamento-della-rete-ciclabile-regionale-pcir-10-“delle-risaie”-pcir-4-“brescia-cremona”-pista-5-pista-7-pista-18-cig-746015175a-cup-d11b15000300001
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-realizzazione-piste-ciclabili-completamento-della-rete-ciclabile-regionale-pcir-10-“delle-risaie”-pcir-4-“brescia-cremona”-pista-5-pista-7-pista-18-cig-746015175a-cup-d11b15000300001
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-realizzazione-piste-ciclabili-completamento-della-rete-ciclabile-regionale-pcir-10-“delle-risaie”-pcir-4-“brescia-cremona”-pista-5-pista-7-pista-18-cig-746015175a-cup-d11b15000300001
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-realizzazione-piste-ciclabili-completamento-della-rete-ciclabile-regionale-pcir-10-“delle-risaie”-pcir-4-“brescia-cremona”-pista-5-pista-7-pista-18-cig-746015175a-cup-d11b15000300001
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-affidamento-servizio-assicurazione-“responsabilità-civile-verso-terzi-prestatori-d’opera”-servizi-cremona-srl-periodo-01042017-–-31032020-cig-69582598f8
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-affidamento-servizio-assicurazione-“responsabilità-civile-verso-terzi-prestatori-d’opera”-servizi-cremona-srl-periodo-01042017-–-31032020-cig-69582598f8
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-affidamento-servizio-assicurazione-“responsabilità-civile-verso-terzi-prestatori-d’opera”-servizi-cremona-srl-periodo-01042017-–-31032020-cig-69582598f8
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-affidamento-servizio-assicurazione-“responsabilità-civile-verso-terzi-prestatori-d’opera”-servizi-cremona-srl-periodo-01042017-–-31032020-cig-69582598f8
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-verifica-tecnica-sicurezza-strutturale-vulnerabilità-sismica-rischio-sismico-quattro-edifici-scolastici-proprietà-comune-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-verifica-tecnica-sicurezza-strutturale-vulnerabilità-sismica-rischio-sismico-quattro-edifici-scolastici-proprietà-comune-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-verifica-tecnica-sicurezza-strutturale-vulnerabilità-sismica-rischio-sismico-quattro-edifici-scolastici-proprietà-comune-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/manifestazione-interesse-lespletamento-procedura-negoziata-verifica-tecnica-sicurezza-strutturale-vulnerabilità-sismica-rischio-sismico-quattro-edifici-scolastici-proprietà-comune-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/servizio-mensa-diffusa-i-dipendenti-comune-della-provincia-cremona
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/servizio-mensa-diffusa-i-dipendenti-comune-della-provincia-cremona


Bando di gara mediante procedura aperta per l’affidamento del “Servizio di Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) - periodo 01/01/2017 – 31/12/2019

Affidamento in concessione servizi di accertamento e riscossione ICP e DPA, riscossione ordinaria e
coattiva di tributi e alte entrate comunali, attività strumentali - CIG 6768427AA5

Bando di gara mediante procedura aperta per affidamento del servizio di tutor condominiali nella
città di Cremona. Periodo 28/12/2015 – 27/12/2017 - CIG 65027005CB

Bando per l'affidamento del servizio di pulizie presso le sedi comunali, periodo 01/12/2015 -
30/11/2017 CIG 6373334199

Bando affidamento servizi di assicurazione periodo 30/04/2015 - 31/12/2016

Affidamento in concessione del servizio di tesoreria comunale - periodo 01/01/2015 - 31/12/2019

Bando di gara mediante procedura aperta per fornitura ed installazione dell'impianto di cremazione
presso il Civico Cimitero

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-l’affidamento-“servizio-responsabile-servizio-prevenzione-protezione-rspp-periodo-01012017-–-31122019
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-l’affidamento-“servizio-responsabile-servizio-prevenzione-protezione-rspp-periodo-01012017-–-31122019
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/bando-gara-mediante-procedura-aperta-l’affidamento-“servizio-responsabile-servizio-prevenzione-protezione-rspp-periodo-01012017-–-31122019
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-concessione-servizi-accertamento-riscossione-icp-dpa-riscossione-ordinaria-coattiva-tributi-alte-entrate-comunali-attività-strumentali-cig-6768427aa5
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-concessione-servizi-accertamento-riscossione-icp-dpa-riscossione-ordinaria-coattiva-tributi-alte-entrate-comunali-attività-strumentali-cig-6768427aa5
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-concessione-servizi-accertamento-riscossione-icp-dpa-riscossione-ordinaria-coattiva-tributi-alte-entrate-comunali-attività-strumentali-cig-6768427aa5
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1920
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1920
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1920
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1868
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1868
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1868
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1688
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/1688
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/508
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/508
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/513
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/513
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/513


Bando di gara mediante procedura aperta per il servizio di pulizia presso uffici e servizi comunali
diversi

Elenco FAQ

Lotto 2 “All Risks”: assicuratore e premio lordo in corso

Si rimanda a quanto indicato nel progetto ex art. 23.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di assicurazione a favore del comune di
cremona suddiviso in 6 lotti: periodo 31/12/2021 – 31/12/2023

Lotto 2 “All Risks”: Possibilità di sostituire, in caso di aggiudicazione, l’esclusione 14 di pagina
19

Non è possibile modificare il testo proposto in gara.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di assicurazione a favore del comune di
cremona suddiviso in 6 lotti: periodo 31/12/2021 – 31/12/2023

Clausola OFAC

I capitolati di polizza prevedono 2 versioni della clausola OFAC (tra cui quella sopra riportata). La
versione più gradita dovrà essere barrata nella scheda di offerta tecnica. Non sono previste altre
opzioni di clausola.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di assicurazione a favore del comune di
cremona suddiviso in 6 lotti: periodo 31/12/2021 – 31/12/2023

Al paragrafo 6.1 del capitolato sono indicate le maggiorazioni del personale a disposizione in 4
diverse opzioni. Le ore aggiuntive sono riferite ad un solo anno di servizio o all’intera durata
del servizio di 2 anni? (...)

Le ore aggiuntive sono riferite ad un solo anno di servizio.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di service desk e presidio delle postazioni di
lavoro del Comune di Cremona - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2023

Nel paragrafo 10 del disciplinare di gara , al punto 2 , viene indicata la dichiarazione di
impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo (...)

Qualora il soggetto concorrente fosse una Micro/Piccola/Media Impresa, non è tenuto a
presentare, unitamente all'offerta, detta dichiarazione di impegno (si veda l'art. 93 comma 8

https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/515
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/515
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/515
https://www.comune.cremona.it/node/504062
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/504061
https://www.comune.cremona.it/node/504061
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/504032
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-assicurazione-favore-comune-cremona-suddiviso-6-lotti-periodo-31122021-–-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/503940
https://www.comune.cremona.it/node/503940
https://www.comune.cremona.it/node/503940
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/503939
https://www.comune.cremona.it/node/503939


del Codice Appalti).

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di service desk e presidio delle postazioni di
lavoro del Comune di Cremona - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2023

7.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale lett. g)...

Tale requisito può essere dimostrato con un unico servizio, purché di importo almeno pari
al minimo richiesto.  Detto importo minimo può essere comprovato computando la sola
direzione lavori (e non anche la progettazione definitiva ed esecutiva) relativamente alla
esecuzione di opere pubbliche (tra le quali rientra la ristrutturazione e l'ampliamento di un
edificio ospedaliero).

 

Categoria di FAQ:  Affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di progettista per gli
interventi di adeguamento sismico presso le scuole Anna Frank e Virgilio

7.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale lett. f)...

Tale requisito può essere dimostrato con un unico servizio, purché di importo almeno pari
al minimo richiesto. Il servizio deve però comprendere entrambi i livelli di progettazione,
vale a dire progettazione strutturale sia definitiva che esecutiva per
l'adeguamento/miglioramento sismico di edifici pubblici ad uso scolastico.

Categoria di FAQ:  Affidamento dei servizi di architettura e ingegneria di progettista per gli
interventi di adeguamento sismico presso le scuole Anna Frank e Virgilio

Art. 30 del Capitolato di gara - è indicato al punto a) “predisposizione di un ambiente locale di
certificazione per la validazione del software da parte del Comune”. Nello stesso articolo, poco
dopo è indicato “è facoltà dell'operatore economico, (...)

L’operatore economico dovrà farsi carico dell’installazione dei vari software in uso su tutte le
pdl del Comune.

La richiesta comprende tutte le casistiche a partire dall’installazione di un determinato
software già adottato dal Comune su una o più pdl (a seconda delle necessità) fino alla
distribuzione di software di nuova adozione. In questo secondo caso l’operatore economico
potrebbe esser chiamato a preparare un ambiente di test per permettere al personale del
Comune di verificare il funzionamento del software da distribuire.

Potrebbe essere anche necessario distribuire uno o più software a tutte le pdl costituenti il
parco hardware del Comune.

L’operatore potrà avvalersi di un applicativo di software distribution previsto come
prossima dotazione del Comune. Nel caso in cui la dotazione dovesse essere
posticipata viene lasciata facoltà all’operatore economico di dotarsi a sue spese di un

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/503921
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/node/503920
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/affidamento-dei-servizi-architettura-ingegneria-progettista-interventi-adeguamento-sismico-presso-scuole-anna-frank-virgilio
https://www.comune.cremona.it/node/503854
https://www.comune.cremona.it/node/503854
https://www.comune.cremona.it/node/503854


applicativo di software distribution per velocizzare le operazioni di distribuzione
software.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di service desk e presidio delle postazioni di
lavoro del Comune di Cremona - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2023

Art. 33 del Capitolato di gara: vengono indicate forniture comprese nel servizio per almeno un
valore economico di € 3.000 iva inclusa, si chiede se tale importo sia da intendersi come valore
massimo delle forniture richieste nel corso dell’intero (...)

Il valore economico di € 3000 iva inclusa è da intendersi come valore minimo, non c’è valore
massimo.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di service desk e presidio delle postazioni di
lavoro del Comune di Cremona - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2023

La certificazione Microsoft Windows Server Administration Fundamentals non è più
conseguibile dal 30 giugno 2021, si chiede pertanto se il requisito sia da intendersi soddisfatto
da una figura in possesso di una tra le seguenti certificazioni: (...)

Dato che la certificazione Microsoft Windows Server Administration Fundamentals non è più
conseguibile, oltre ad essa verranno accettate altre certificazioni Microsoft che comprovino la
conoscenza per la gestione dell’Active Directory.

Categoria di FAQ:  Procedura aperta per servizio di service desk e presidio delle postazioni di
lavoro del Comune di Cremona - periodo: 01/01/2022 - 31/12/2023

Pagine
1
2
3
4
5
6
7
8
9
…

seguente ›
ultima »

© Comune di Cremona - realizzato con Drupal da Metarete S.r.l.

https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/503853
https://www.comune.cremona.it/node/503853
https://www.comune.cremona.it/node/503853
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/node/503852
https://www.comune.cremona.it/node/503852
https://www.comune.cremona.it/node/503852
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/categorie-faq/bandi-gara/procedura-aperta-servizio-service-desk-presidio-delle-postazioni-lavoro-comune-cremona-periodo-01012022-31122023
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=1
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=2
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=3
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=4
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=5
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=6
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=7
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=8
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=1
https://www.comune.cremona.it/taxonomy/term/507?page=18
http://www.metarete.it

